
ツール・ド・美ヶ原高原自転車レース大会 2021 開催中止について 

 

ツール・ド・美ヶ原高原自転車レース大会 2021 は、令和 3年 6月 26 日（土）・27 日（日）に実 

施する予定で参加者募集を開始、コロナ収束前の大会になることから定員を制限し、関係機関と

情報収集に努めながら、開催に向けて準備をしてまいりました。 

新型コロナウイルス感染症の状況は我々の期待と裏腹に好転を見せず、東京、大阪をはじめ、愛

知、北海道などを加えた都道府県に発令され、沖縄が加わり 10 都道府県に発令されていた 3回

目の「緊急事態宣言」は、当初期限の 5月 31 にから 6月 20日に延期されることが決定、また、

10県に発令されていた「まん延防止等重点措置」は千葉、神奈川など5県が6月20日まで延期

されることが決まりました。 

さらに変異株の拡大や医療の逼迫が叫ばれ、国内における新型コロナコロナウイルス感染症の状

況が見通せない中での大会実施は、参加選手、ボランティアスタッフおよび関係の皆様等の健康

と安全確保が難しいと判断し、誠に残念ですが、大会の開催を断念し、中止とさせていただきま

す。 

昨年に続いての中止となり、「今年こそ」と本大会にエントリーいただき、楽しみにされていた選手の

皆様には、心よりお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解を賜りますよう心よりお願い申し上げま

す。 

尚、エントリーいただきました皆様に対しましては下記のように対応させていただきます。 

１．ツール・ド・美ヶ原高原自転車レース大会 2021 参加記念品を発送いたします。 

２．参加料の 50％を返金します。（当日受付手数料は全額返金します） 

３．松本ヒルクライム（ツール・ド・美ヶ原、乗鞍ヒルクライム）にエントリーの皆様は、乗鞍ヒルクライ 

ム単体参加として対応させていただきます。※シリーズ戦は中止となります。 

松本ヒルクライム参加者対象の参加記念品は乗鞍大会の会場でお渡しします。また、特別抽 

選会は予定通り実施し、結果は大会ホームページにご案内し賞品は発送いたします。 

上記の対応についての詳細は、大会WEB サイトおよびメールにてエントリーいただきました皆様に

通知いたします。ご確認いただきますようお願いいたします。 

 

残念なことに本年も大会は中止となりますが、ワクチン接種が進み事態が収束するであろう次回大

会では全国より多くの皆様にお集まりいただき、ツール・ド・美ヶ原を楽しんでいただきたいと思って

います。 

大会実行委員会では、今まで以上に皆様に愛される大会を目指し努力してまいります。次回大会

では最高のおもてなしで皆様をお迎えいたします。今後ともツール・ド・美ヶ原自転車レース大会を

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

ツール・ド・美ヶ原高原自転車レース大会実行委員会 


